2024年 5月 14日

各    位
会 社 名     EA    株 式 会 社  東 邦 銀 行
A代 表 者 名     EA    A取 締 役 頭 取      EA    佐 藤   稔

                                                    （コード番号  ８３４６   東証プライム）
A問 合 せ 先     EA

                                                        責任者役職名   執行役員総合企画部長
                                                氏    名       金 成  倫

                                          AＴ Ｅ Ｌ      EA        (024)523－3131

役員の異動に関するお知らせ

当行は、2024 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしました

のでお知らせいたします。

なお、本役員人事は、2024 年 3月 1日開催の取締役会において内定した役員の異動と併せ、2024年 6

月 26日開催予定の第 121回定時株主総会およびその後の取締役会において正式決定の予定です。

記

１．監査等委員である取締役の異動

 （１）新任取締役候補

    社外取締役 監査等委員    久
ひさ

 田
だ

  高
たか

 正
まさ

  （元 日本銀行 欧州統括役）

    社外取締役 監査等委員    小
お

 田
だ

    徹
とおる

   元 一般社団法人 金融財政事情研究会
                              代表理事 専務理事

 （２）退任予定取締役

    社外取締役 監査等委員    渡
わた

 部
なべ

  速
はや

 夫
お

    社外取締役 監査等委員    長
なが

 野
の

    聡
さとし

（３）新任取締役候補の略歴

添付の略歴をご参照願います。
                                          以 上

1

 株 式 会 社   東  邦  銀  行

新  体  制（２０２４年６月２６日付）

監査等委員である取締役以外の取締役

取締役頭取（代表取締役）           佐 藤  稔

専務取締役（代表取締役）                 遠 藤 勝 利

常務取締役                           七 海 重 貴

常務取締役                           添 田 俊 樹

社外取締役（非常勤・独立役員）        小 西 雅 子

社外取締役（非常勤・独立役員）        髙 島 英 也

監査等委員である取締役

取締役 監査等委員                      佐  藤  卓  夫 （新 任）

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員）  河 野 一 郎

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員）  久 田 高 正 （新 任）

社外取締役 監査等委員（非常勤・独立役員）  小 田  徹 （新 任）

執 行 役 員

常 務 執 行 役 員               田 辺 直 之

常 務 執 行 役 員                           目 黒 寛 己

常 務 執 行 役 員                           澤 田  誓

常 務 執 行 役 員                          関 根  貴 （昇 任）

常 務 執 行 役 員                           高  野  真  司 （昇 任）

執   行   役   員                           藤 島 正 智

執   行   役   員                           金 成  倫

執   行   役   員                           菊 地 広 幸

執   行   役   員                           上 榁  大

執  行  役  員               鈴  木  克  幸 （新 任）

執  行  役  員               志 村  正 （新 任）

執   行   役   員                           白 井  薫 （新 任）

執   行   役   員                           渡 辺 英 治 （新 任）

監査等委員会付役員                            高  橋  由 美 子 （新 任）

以 上

2

久田 高正（ひさだ たかまさ）略歴

生 年 月 日       １９５７年７月２３日

＜職  歴＞  １９８０年 ４月 日本銀行 入行

       ２００２年 ３月 同 松江支店長

       ２００４年 ３月 同 考査局参事役

       ２００５年 ７月 同 金融機構局参事役

       ２００７年 ７月 同 国際局審議役

       ２００９年 ７月 同 欧州統括役 ロンドン事務所長事務取扱

       ２０１１年 ５月 同 検査役検査室長

       ２０１２年 ６月 同 退職

       ２０１２年 ６月 一般社団法人 全国信用金庫協会 常務理事

       ２０１５年 ２月 同 退任

２０１５年 ３月 預金保険機構 理事

       ２０２１年 ２月 同 退任

       ２０２１年 ５月 アフラック生命保険 株式会社

シニアアドバイザー

             ２０２３年 ４月 同 退任

       ２０２４年 ４月 東京都杉並区 基金管理監

           ２０２４年 ６月 株式会社 東邦銀行 社外取締役監査等委員

（非常勤・独立役員）就任予定

3

小田 徹（おだ とおる）略歴

生 年 月 日       １９６２年８月４日

＜職  歴＞  １９８５年 ４月 株式会社 協和銀行（現りそな銀行） 入行

１９９０年 ４月 同 総合企画部付 出向派遣

社団法人 日本経済研究センター 経済分析部研究員

１９９２年 ４月 株式会社 協和埼玉銀行 総合企画部主任

１９９２年 ８月 同 退職

１９９２年 ８月 社団法人 金融財政事情研究会

週刊金融財政事情編集部 入社

２００６年 ４月 同 週刊金融財政事情編集部 部長・編集長

２００８年 ４月 株式会社 きんざい 営業本部 東京営業第二部長

２０１１年 ４月 同 取締役 教育事業センター所長

２０１３年 ５月 一般社団法人 金融財政事情研究会 理事

事務局長兼教育研修局長

２０１３年 ６月 同 代表理事 常務理事 事務局長兼教育研修局長

２０１４年 ７月 同 代表理事 専務理事 事務局長兼編集局長

２０１９年 ４月 株式会社 きんざい 専務取締役 出版局長

２０２３年 ３月 同 退任

２０２３年 ４月 一般社団法人 金融財政事情研究会 参与 シニアフェロー

２０２３年 ５月 ストームハーバー証券 株式会社 外部顧問

２０２３年１０月  PwC Japan 有限責任監査法人 スペシャルアドバイザー

２０２３年１１月  一般社団法人 Fintech協会 事務局長

２０２４年 １月 一般社団法人 金融財政事情研究会 退職

           ２０２４年 ６月 株式会社 東邦銀行 社外取締役監査等委員

（非常勤・独立役員）就任予定

4